*apud eundem in dict. tract. sub. verb. imperium. axiom. 20.*

Ad

Ad velandum autem quodammodo illegitima & violenta attentata, quibus Eminentissimus Dominus Cardinalis omnem Archiepiscopalem auctoritatem & potestatem in Ecclesia Metropolitana Coloniensi, nihil attentâ ad S. Sedem Apostolicam factâ provocatione, cum non exiguo vilipendio superioritatis Pontificiæ sibi viâ facti arripuit, asserit quidem prætenfæ Postulationis propugnator, quod benefatus Eminentissimus Dominus Cardinalis, ad contemnendum suum profundissimum erga S. Sedem Apostolicam respectum, hæcenus administrationi sese ingerere noluerit, sed eandem, salvo tamen jure suo, Illustrissimo Capitulo relinquere voluerit, ut omnis contra Postulationem cavillandi materia præscinderetur, & Sanctissimo peculiari suæ Eminentię devotio luculentius perspecta redderetur.

Verum quam acri bello facta verbis repugnent, res ipsa loquitur & demonstrat, dum (ut ex protestatione sub Num. 3. annexa latius apparet) Eminentissimus Dominus Cardinalis Consiliarios tam aulicos, quam Camerales, aliosque Ministros Civitatum, fortalitorum & oppidorum Gubernatores ac officiales militum Archidiæcesis Coloniensis (non obstante, quod coram Deputatis Capituli dudum & statim post mortem piæ defuncti Serenissimi Archiepiscopi Capitulo juraverint) recentissimè novum fidelitatis juramentum sibi præstare fecerit, & quidem hisce formalibus: quod neminem pro Archiepiscopo & Electore Coloniensi agnoscere debeant, quam illum, qui per majora vota Capituli pro tali reputaretur: Eos verò, qui novum hujusmodi juramentum ejurare recusaverunt, officiis suis, in quibus antecederent per Capitulum Metropolitanum confirmati erant, privaverit: Pallatium insuper & sedem Archiepiscopalem Bonnæ occupaverit, & in ipsis Conclavibus Electoralibus, instar Electoris, habitationem sumpserit, circa regimen & administrationem absque præ-

prævia consultatione & communicatione cum Capitulo  
 aliàs fieri consueta & debita, omnia direxerit, cum Archi-  
 diaëcesis Residente Ratisbonæ solus corresponderit, nullam  
 ejus correspondentiæ communicationem Capitulo fecerit,  
 & in litteris sibi titulum Electoralem dari permiserit, ac  
 alia multo plura de sua unius sententia pro libitu egerit;  
 quæ attentata omnia & singula Constitutionibus Canonicis  
 gravissimè repugnant, & non modicum contemptum S.  
 Sedis Apostolicæ præ se ferunt;  
 Nam decretalis

*in cap. Qualiter. 17. extr. de Elect.*

in terminis terminantibus decantat, electionem ejus, qui  
 ante obtentam confirmationem se administrationi inge-  
 rit, cassandam esse, dum verba ejus hoc tono clangant;  
*Verum quoniam electus à vobis, ante confirmationem admini-  
 strationi Episcopatus se irreverenter immiscuit, recipiendo tam  
 à Clericis, quàm Laicis juramenta, non attendens, quod secun-  
 dum Apostolum, nemo debet sibi honorem assumere; sed qui vo-  
 catur à Deo, tanquam Aaron: præcipue quia nec donum scientiæ  
 Pontifici conveniens fuerat assecutus. Postquam nobis præsen-  
 tatis eundem, sufficienti examinatione præmissâ electionem de  
 ipso factam duximus irritandam; quicquid ex ea, aut ob eam fa-  
 ctum est, denunciante penitus non tenere.* Unde communis  
 Canonistarum Schola tenet, quod si Episcopus noviter e-  
 lectus ante confirmationem adeptam sub quovis exquisito  
 colore vel prætextu, puta vel titulo Electionis, vel procu-  
 ratoris, aut Oeconomi rerum Ecclesiæ administrationi se  
 ingereret, recipiendo à Clericis vel Laicis juramenta vel  
 alia quæquæ gerendo, ejus electio in pœnam cassari de-  
 beat, priveturque ipse omni jure ex tali electione acquisito,  
 per textum expressum

*in cap. avaritiæ. 5. de Elect. in 6.*

hoc modo cantantem: *Avaritiæ cæcitas, & damnanda am-  
 bitionis improbitas aliquorum animos occupantes, eos in illam  
 teme-*

temeritatem impellunt, ut quæ sibi à jure interdicto non verint, exquisitis fraudibus usurpare conentur. Nonnulli siquidem ad regimen Ecclesiarum electi, quia eis jure prohibente non licet, se ante confirmationem electionis celebratæ de ipsis, administrationi Ecclesiarum (ad quas vocantur) ingerere: ipsam sibi tanquam procuratoribus, seu œconomis committi procurant, cum itaq, non sit malitiis hominum indulgendum, nos latius providere volentes, hac generali constitutione sancimus, ut nullus de cæterò administrationem dignitatis (ad quam electus est) priusquam celebrata de ipso electio confirmetur, sub œconomatus vel procurationis nomine, aut alio de novo quæsito colore, in spiritualibus vel temporalibus, per se vel per alium, pro parte vel in totum gerere vel recipere, aut illis se immiscere præsumat. Omnes illos, qui secus fecerint, jure (si quod eis per electionem quæsitum fuerit) decernentes eo ipso privatos.

Imo statuunt Canonistæ, quòd Electus taliter se immiscens efficiatur inhabilis ad eandem vel aliam Ecclesiam,

*arg. cap. super eo. 12. de Elect.*

nisi consuetudo immemorabilis aliud permittat.

At ridebit fortè adversarius, replicando constitutiones has limitatas esse per dispositionem Conciliarum Generalis Concilii Lateranensis, relataam

*in cap. Nihil. 44. de Election.*

in qua habetur, quòd circa hoc punctum administrationis cum illis, qui à sede Romana valdè remoti, videlicet, ultra fines Italiae constituti sunt, dispensatum sit, ita ut propter necessitates & utilitates Ecclesiarum administrare possint in spiritualibus & temporalibus:

Verum ad hoc respondetur, hanc ipsam dispositionem Conciliarum continere dispensationem conditionatam, dū dicit, electum adeo remotum tum demum ante confirmationem administrare valide posse ex dispensatione hac legali, *Si electus fuerit in concordia*, prout hoc verba textus expressa & clara sat perspicuè docent, adeo, ut dispensationis

P

tionis

tionis hujus beneficio gaudere non potest, qui non in concordia electus est, per rationem, quia conditio formam non levem inducit, quâ omisâ dispositio non sortitur effectum.

*L. qui heredi. 44. L. Mevius. 55. ff. de condit. & demonstr. Tiraq. de retractu. tit. 2. §. 2. gloss. 1. num. 3. & 4. Card. Tusch. practic. concl. tom. 2. lit. C. concl. 483. num. 8.*

quod in hac conditione, sub qua dicta dispensatio Conciliaris data est, tanto minus in dubium revocari potest, quia Nicolaus Abbas

*ad citat. cap. Nihil. 44. de Election. num. 4.*

expressè affirmat, Notandum & menti tenendum esse, quòd electi immediatè in spiritualibus & temporalibus ante confirmationem habitam administrare possint, *duobus concurrentibus*, & quidem *Primò*, quòd electio eorum sit celebrata in concordia, scilicet nemine discrepante, *Secundò*, quòd sint valde remoti: veluti ultra Italiam constituti: ex quo in consequenti infallibile est, quòd in casu nostro electionis Coloniensis, in quo Eminentissimus Dominus Cardinalis non in concordia, sed vel in maxima discrepantia, & instantissima contradictione Minorum Capitularium, qui vota sua in electionem Serenissimi Ducis *Josephi Clementis* direxerunt, & insuper non à requisitis duabus Tertiis Capituli, ac itaque minus Canonice postulatus est, idem Eminentissimus Dominus ob defectum conditionis de jure pro forma requisitæ, dispensatione gaudere non potuerit, sed per interdictam de jure usurpationem administrationis non modo Postulationem, si quæ pro ipso extitisset, irritam recididerit, omneque jus aut spem juris, si qualiscunque illi quæsitæ fuisset, amiserit, ac insuper se tam ad hanc, quàm aliam Ecclesiam inhabilem constituerit:

Quod

Quod cum in electo certius sit, quàm ut negari queat, in postulato tanto minus dubitandum est, sed eo potentius operari debet, quo inferior est Electo, siquidem notum est, quod Episcopus alterius Ecclesiæ, tanquam eidem matrimonio spirituali alligatus non potest consentire in susceptionem novæ Ecclesiæ, sine adulterii labe, priusquam à primo vinculo absolutus sit. Cum enim secundum decretalem Innocentii Tertii

*in cap. inter corporalia. 2. de Translat. Episcop.*

femel in Episcopum unius Ecclesiæ electum & confirmatum nemo transferre possit quam Summus Pontifex, siquidem textus in dicta decretali inter alia etiam hæc verba habeat: *Cum ergo fortius sit Spirituale Vinculum, quàm carnale, dubitari non debet, quin Omnipotens DEUS, Spirituale Conjugium, quod est inter Episcopum & Ecclesiam, suo tantum iudicio reservaverit dissolvendum, qui dissolutionem etiam Carnalis conjugii, quod est inter Virum & Fœminam, suo tantum iudicio reservavit; Præcipiens, ut, quos DEUS conjunxit, homo non separet. Non enim humanâ sed potius Divinâ potestate conjugium Spirituale dissolvitur, cum per translationem dispositionem aut cessionem auctoritate Romani Pontificis, quem constat esse Vicarium Jesu Christi, Episcopus ab Ecclesia remouetur: & ideo tria hæc, quæ præmissimus, non tam constitutione Canonica, quàm institutione Divinâ soli sunt Romano Pontifici reservata. Sicut autem Episcopus Consecratus sine licentia Romani Pontificis suam non debet Ecclesiam derelinquere, sic & electus confirmatus, cum non debeat in dubium revocari, quin post electionem & confirmationem Canonicam, inter personas eligentium & electi conjugium sit Spirituale contractum, cui profecto Episcopalis Dignitas nihil addit: Cum quis Episcopali præditus dignitate, nullius tamen Ecclesiæ possit esse Episcopus &c.* Sententia certè firmior persistit, quam ut infringi possit, Episcopum uni Ecclesiæ jam jam matrimonio Spiritualis junctum, propriâ suâ auctoritate, & absque prævia Summi Pontificis absolute à vinculo priori non posse ali-

am Ecclesiam in Sponsam suscipere, qua propter etiam Nicolaus Abbas

*ad cap. Etsi unanimiter. 6. extr. de Postulat. Prælat.*

expressè statuit, quòd Episcopus unì Ecclesiæ alligatus ideo, quia jam habet conjugem, non possit consentire in aliam conjugem, quia committeret adulterium, Opus ergo est, ut prius absolvatur àb illo vinculo matrimoniali, antequam aliud matrimonium initiatum cum alia Ecclesia, & ideo debet postulari: quia postulantes non consentiunt in postulatam ut in Sponsam, sed solum petunt gratiosè ut tollatur vinculum & defectus: quemadmodum habens uxorem carnalem non potest consentire in secundam, sed opus habet, ut prius absolvatur àb illa, aliàs committeret adulterium: Ita dicendum est in conjugio Spirituali, ista enim conjugia Spirituاليا & carnalia judicantur ad paria. *Hæc Abbas.*

Quod ipsum quoque firmatum habetur in ipsis constitutionibus Canonicis, quarum textus.

*in C. Sicut. II. caus. 7. quest. 1.*

Perhibet, quòd sicut Vir non debeat adulterare uxorem suam, ita nec Episcopus Ecclesiam suam, id est ut illam dimittat ad quam SacratuS est, absque inevitabili necessitate, aut Apostolica vel regulari mutatione: imo, quia in Constitutionibus Canonicis, & specialiter in decretali Innocentii Tertii.

*in cap. Quanto 3. extr. de Translat. Episcop.*

ulterius cautum habetur, quòd Episcopus propriâ auctoritate instituens sui translationem ad aliam Ecclesiam, nec in prima nec in secunda manere permittendus sit: ideo quilibet prudens haud difficulter judicare poterit; quid de usurpatione in Archidiaëcesi Coloniensi per Eminentissimum Dominum Cardinalem de Furstenberg juxta relata Protestationis infra sub Num. 3. annexæ, propriâ auctoritate, & prætextu ex prætensa prorsus invalida & minus Canonica postulationis conquisito, attentata, statuendum sit? cum necessitas

Con-

Conservandæ Summæ Authoritatis Pontificiæ ipsamet exigat, ut tam immoderata, in maximum & quidem scandalosum vilipendium S. sedis Apostolicæ vergens licentia correptione condigna ad cancellos debitæ modestiæ & reverentiæ reducat: & quemadmodum præter hæcenus deducta tam copiosa & solida fundamenta, id ipsum, quod Sanctissimus Noster post præmissum examen & cognitionem causæ super processu tam Postulationis quàm Electionis, in sacra Congregatione rebus Consistorialibus præposita factam, secundum unanimum Patrum sententiam non solum repulsâ Postulatione de Eminentissimo Domino Cardinale de Furstenberg factâ, Electionem de persona Serenissimi Ducis *Josephi Clementis* &c. (Prout infra sub *Num. 6.* adjuncta breviter Electionis & Administrationis in suo syllabo perhibent) pro Canonica approbaverit & confirmaverit, verum etiam alto facto Serenissimo Electo, temporalium administrationem liberè dederit, in Spiritualibus autem eidem Reverendissimum Dominum Episcopum Hierapolitanum, Ecclesiæ Metropolitanæ Colonienfis Suffraganeum & Canonicum in Coadministratorem, ad altissime fatæ Sanctitatis suæ & S. sedis Apostolicæ beneplacitum adjunxerit; luculentissimè testatur, quam improbâ infirmitate & manifesta calumniâ præsumpta Electionis de Serenissimo Duce *Josepho Clemente* Canonice celebratæ impugnatione laboraverit: Sic econtra, secundum vulgare illud Philosophorum, *quod contraria juxta se posita, eo magis elucescant*, Veritas & Justitia Electionis adeo improbè agitata tanto clarioribus radiis splendet, eam nimirum à D. D. Eligentibus esse celebratam secundum leges Conscientiæ, ex sana ratione, sincero amore in patriam & Justitiâ Canonica ad Dei Ter. Opt. Max. honorem & Gloriam, Ecclesiæ Metropolitanæ Colonienfis ædificationem & emolumentum, ac salutem & bonum commune totius Imperii